
Id: 955DF810-8C8D-4A88-9A08-7D9FC5AC00B1. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.39.2022 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/353/22 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę/najem na czas określony, do 5 lat pomieszczeń na 
prowadzenie laboratorium analitycznego przy ul. Wyszyńskiego /bud. E/ przez wyłoniony w drodze 

konkursu podmiot świadczący usługi diagnostyczne. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022, 
poz. 633, poz 655, poz. 974) oraz § 4 ust.1 pkt 2 i § 4 ust 2 uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu z dnia 
17 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku uchwala się, co następuje : 

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie w dzierżawę/najem na czas określony, do 5 lat pomieszczeń 
na prowadzenie laboratorium analitycznego przy ul. Wyszyńskiego /bud.E/ przez wyłoniony w drodze 
konkursu podmiot świadczący usługi diagnostyczne. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. 

 

  
Przewodniczący Rady  

 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: 955DF810-8C8D-4A88-9A08-7D9FC5AC00B1. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku jest podmiotem leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą, którego organem założycielskim jest Powiat Włocławski. Zgodnie 
z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej podmiot tworzący w tym przypadku 
Rada Powiatu określa zasady dotyczące zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 
aktywów trwałych SPZPS we Włocławku. 

Wobec powyższego w związku z § 4 ust 1 pkt 2 uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu z dnia 
17 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie 
oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku, zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie na rzecz jednego 
podmiotu, nieruchomości o powierzchni równej lub przekraczającej 50 m2 wymaga każdorazowo zgody 
podmiotu tworzącego. 

Dyrektor SPZPS we Włocławku zgodnie z w/w uchwałą złożył wniosek o wyrażenie zgody na oddanie 
w dzierżawę/ najem na czas określony, do 5 lat na prowadzenie laboratorium analitycznego przy 
ul. Wyszyńskiego /bud. E/ po wcześniej zasięgniętej opinii Rady Społecznej w tej sprawie. 

Analiza kosztów wykonywania badań laboratoryjnych w aktualnym systemie organizacyjnym SPZPS 
we Włocławku wskazuje na potrzebę ich zmniejszenia. Może to nastąpić wyłącznie przez powierzenie 
wykonywania badań wyspecjalizowanej firmie zewnętrznej wyłonionej w drodze konkursu w oparciu 
o przepisy ustawy o działalności leczniczej. Szacuje się, iż w aktualnych kosztach tylko tą drogą SPZPS 
uzyska oszczędności rzędu 40 %. Dodatkową korzyścią będzie pobieranie czynszu, którego wysokość 
zostanie ustalona w wyniku powołanego konkursu. 

Istnieje zatem konieczność wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej oddania w dzierżawę/ najem na czas 
określony do 5 lat pomieszczeń na prowadzenie laboratorium analitycznego przy ul. Wyszyńskiego /bud. E/ 
przez podmiot zewnętrzny świadczący usługi dla SPZPS we Włocławku. 

Wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanej wersji. 


